平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 23年 11月 22日（火）

第８３４８号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  障害者自立支援法による指定障害者支援施設の指定（658）（障がい福祉課）・・・・・・２

障害者自立支援法による指定障害者支援施設の指定の辞退（659）（〃）・・・・・・・・２

保安林の指定予定（30件）（660～689）（森林・林業総室）・・・・・・・・・・・・・・２

建築基準法による道路の位置の指定（690）（中部総合事務所生活環境局）・・・・・・・18

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第658号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第29条第１項の規定に基づき、指定障害者支援施設を指定したの

で、同法第51条の規定により次のとおり告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

設置者の名称
主たる事務所の所

在地

指定障害者支援

施設の名称

指定障害者支援

施設の所在地

施設障害福祉サー

ビスの種類
指定年月日

社会福祉法人

あすなろ会

鳥取市川端四丁目

115

松の聖母学園 鳥取市白兎69 生活介護、施設入

所支援

平成23年10月

１日

鳥取県告示第659号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第47条の規定に基づき、指定障害者支援施設の指定の辞退があった

ので、同法第51条の規定により次のとおり告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

設置者の名称及び所在地
指定の辞退に係る施設

の名称及び所在地
辞退年月日

施設障害福祉サービスの種

類

社会福祉法人あすなろ会

鳥取市川端四丁目115

松の聖母学園

鳥取市白兎69

平成23年９月30日 知的障害者更生施設支援

鳥取県告示第660号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市立川町四丁目156、212の１、212の２、215、218の３

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 3 -

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

  次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第661号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市中砂見字溝上1125、1126

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第662号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市赤子田字椎ノ谷346の３、347、348、350、352、480から485まで、486の１、486の２、487の１、487

の２、488の１、488の２、489から493まで、495から497まで、498の１、498の２、499、500の１、500の２、501

から503まで、504の２

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 4 -

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第663号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市猪子字ヲトフ土534の１

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第664号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市佐治町加瀬木字トウ々々1127、字宮ノ上1458、1459、字横畑1506の１、字横道1510、字柿ナル1740、

1741の１

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 5 -

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第665号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市佐治町尾際字上ノ段412、415、463、479の３、字フルハタケ785の１、786の１、786の３、787の６、

字檜1176の１、1176の２

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第666号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市気高町下坂本字観音寺谷180、1077、1078

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 6 -

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第667号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市鹿野町河内字新鹿活1594の２から1594の９まで、1596から1601まで、字金岡1625

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第668号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市鹿野町河内字矢原3925から3927まで、3935から3938まで

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 7 -

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第669号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

鳥取市青谷町紙屋字寺前177の１、616

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び鳥取市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第670号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

米子市久米町223

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、米子市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 8 -

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び米子市役所に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第671号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

岩美郡岩美町大字洗井字宮ノ上ミ2081から2084まで、2079の１、2079の２、字西側1709の１、1710、1715か

ら1717まで、字地上後1614

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、岩美町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び岩美町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第672号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

岩美郡岩美町大字蒲生字観音上1227の１、1227の２

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、岩美町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 9 -

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び岩美町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第673号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

八頭郡若桜町大字𣇃米字シヨムカ635の１（次の図に示す部分に限る。）、635の107

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、若桜町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び

若桜町役場に備え置いて縦覧に供する。）

鳥取県告示第674号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

八頭郡若桜町大字小船字鍋土951、952

２ 指定の目的

  水源のかん養

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐に係る伐採種は、定めない。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、若桜町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び若桜町役場に備え置いて

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 10 -

縦覧に供する。）

鳥取県告示第675号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１)  保安林予定森林の所在場所

八頭郡八頭町用呂字向山100、101、110、111の１、112の２、113

(２)  指定の目的

   土砂の流出の防備

(３)  指定施業要件

ア  立木の伐採の方法

    (ア) 主伐は、択伐による。

    (イ) 主伐として伐採をすることができる立木は、八頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものと

する。

    (ウ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

   次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び八頭町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

２(１)  保安林予定森林の所在場所

八頭郡若桜町大字大野字コノ奥499の６、501

(２)  指定の目的

   土砂の流出の防備

(３)  指定施業要件

ア  立木の伐採の方法

    (ア) 主伐は、択伐による。

    (イ) 主伐として伐採をすることができる立木は、若桜町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものと

する。

    (ウ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

   次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び若桜町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第676号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 11 -

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

八頭郡智頭町大字山根字長ケ﨏837の１

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、智頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び智頭町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第677号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

八頭郡八頭町山上字姥山444

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐に係る伐採種は、定めない。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、八頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び八頭町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第678号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 12 -

１ 保安林予定森林の所在場所

八頭郡八頭町市谷字南谷542の５、542の６、551、552、字村内477、481

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、八頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び八頭町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第679号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

八頭郡八頭町篠波字本谷753の１

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐に係る伐採種は、定めない。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、八頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び八頭町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第680号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 13 -

１ 保安林予定森林の所在場所

八頭郡八頭町徳丸字椋谷口513から515まで、字椋谷1781、1789、1794

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、八頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び八頭町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第681号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

東伯郡湯梨浜町大字石脇字三ノ北畑1197、字甲亀山1198、1233、字二ノ甲亀山1297の１、1299、1302の２

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、湯梨浜町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとす

る。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び湯梨浜町役場に備え置い

て縦覧に供する。）

鳥取県告示第682号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 14 -

１ 保安林予定森林の所在場所

東伯郡琴浦町大字古長字深谷中峯408の１、字深谷西平414、415、大字別宮字家ノ上エ12、18、大字中村字大

徳谷東平中1007の１，1007の２、字大徳谷西平1011の１、1013、1014の１から1014の３まで、1015の１から1015

の３まで、1016の１、字大徳ノ上1036、1037の１

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、琴浦町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び琴浦町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第683号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

西伯郡大山町小竹字若宮1103、1105の１、1106、字上家ノ上1118の２、1118の３、1119、1123の１、1123の

２、1126

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、大山町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び大山町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第684号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 15 -

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

西伯郡伯耆町真野字新治林ノ一281の７、字ブヤ原693の10

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、伯耆町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び伯耆町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第685号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１)  保安林予定森林の所在場所

西伯郡伯耆町焼杉字上反リ田305の１、313、314、317から320まで、字大田362から364まで、366、368、374、

字焼杉山東472の10から472の13まで、477から479まで

(２)  指定の目的

   水源のかん養

(３)  指定施業要件

ア  立木の伐採の方法

    (ア) 主伐は、択伐による。

    (イ) 主伐として伐採をすることができる立木は、伯耆町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものと

する。

    (ウ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

   次のとおりとする。

２(１)  保安林予定森林の所在場所

西伯郡伯耆町焼杉字上反リ田306、307、310、311の１、312、315、322、324、字大田367

(２)  指定の目的

   土砂の崩壊の防備

(３)  指定施業要件

ア  立木の伐採の方法

    (ア) 主伐は、択伐による。

    (イ) 主伐として伐採をすることができる立木は、伯耆町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものと

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 16 -

する。

    (ウ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

   次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び伯耆町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第686号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

日野郡日南町豊栄字狼石1274の２

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、日南町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び日南町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第687号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

日野郡日南町豊栄字堂ノ谷下モ1429の１、字才ノ木谷1430の２

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、日南町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 17 -

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び日南町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第688号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

日野郡日南町河上字姫谷河平22の１

２ 指定の目的

  土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、日南町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び日南町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第689号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

日野郡日野町本郷字天王谷下モ家ノ上エ621の２、字天王行岸623、字天王谷2126、2130、字古屋敷907の１か

ら907の３まで、908、909、字野路谷ヒナ平2066

２ 指定の目的

  土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、日野町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  平成 23年 11月 22日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 8348号

- 18 -

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業総室及び日野町役場に備え置いて

縦覧に供する。）

鳥取県告示第690号

建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第４号の規定により道路を指定したので、建築基準法施行規

則（昭和25年建設省令第40号）第10条第１項の規定により、次のとおり告示する。

  平成23年11月22日

鳥取県中部総合事務所長 宮 本 京 子

指定番号 指定道路の種類 指定位置 指定年月日
幅 員

（メートル）

延 長

（メートル）

第201100121933号 建築基準法第42条

第１項第４号道路

町道上野大山町線か

ら赤碕駅南側まで

（琴浦町大字赤碕地

蔵面大山道ノ下805

－５から柏谷大山道

ノ下1843－３まで）

平成 23年 11月

２日

7.0 127.0